
Прашања: 
 

1. Процент и број на вработените во институцијата поделен по етничка припадност. 

2. Органограм со раководни позиции на институцијата и имињата кои ги водат истите. 

3. Извештај од последниот конкурс за вработување и последниот извештај за 
унапредување на вработените. 

 

Одговор: 

1.Процент и број на вработените во институцијата поделен по етничка припадност 

Податоци за вработени во Министерство за одбрана и Армијата на Република Северна 
Македонија заклучно со месец март 2025 година 

Ред. 
број 

Етничка припадност % 

1. Македонци 69,64 % 
2. Албанци 23,04 % 
3. Турци 2,77 % 
4. Роми 0,92 % 
5. Срби 1,44 % 
6. Бошњаци 0,78 % 
7. Власи 0,77 % 
8. Останати 0,64 % 

 
 

2.Органограм со раководни позиции на институцијата и имињата кои ги водат истите  

Органограм во Министерство за одбрана на следниот линк https://mod.gov.mk/organizaciska-
struktura/ ( Прилог 1  

3. Извештај од последниот конкурс за вработување и последниот извештај за унапредување на 
вработените  

 

Како последно спроведени постапки за унапредување и вработување во Министерството за 
одбрана од 2024 година кога истите биле спроведени, ги посочуваме следните податоци: 

Унапредени административни службеници (вкупно 11 лица): 

Во категорија Б – 2 вработени (1 државен советник, 1 раководител на одделение) 

Во категорија В – 8 вработени (6 советници, 2 виш соработник) 

Во категорија Г – 1 вработен (самостоен референт) 

Нововработени (вкупно 11 лица) по пат на преземање од друга институција: 

Во категорија Б – 3 вработени (1 државен советник, 1 помошник раководител на сектор, 1 
раководител на одделение) 

Во категорија В – 5 вработени (1 советник, 4 помлад соработник) 

Во категорија Г – 3 вработени (1 самостоен референт, 1 референт и 1 помлад референт) 



Нововработени (вкупно 11 лица) по пат на јавен оглас: 

Како административни службеници засновале работен однос во категорија В (вкупно 4 лица) и 
тоа: 

Во звање советник 3 лица и во звање помлад соработник 1 лице. 

Како административни службеници засновале работен однос во категорија Б (вкупно 3 лица) и 
тоа: 

Во звање раководител на одделение 3 лица. 

Како цивилно лице на служба во Армијата, засновале работен однос вкупно 11 лица. 

Лица кои засновале работен однос на определено време како посебен советник во кабинетот 
на министерот, без јавен оглас согласно Законот за вработени во Министерството за одбрана, 
се вкупно 3 лица и пред донесување на споменатиот закон, реализирано е едно вработување на 
определено време како посебен советник по пат на јавен оглас. 

Дополнително, известуваме за спроведена постапка за вработување на три лица на Воената 
академија. 

Во оваа насока истакнуваме дека информации од овој карактер, редовно се објавуваат и се 
достапни за увид на интернет страната на Министерството за одбрана на следниот линк: 

https://mod.gov.mk/category/%d0%be%d0%b1%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b8/ 

 


